ДОГОВОР ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНОМ ПЕНСИОННОМ СТРАХОВАНИИ

«      »    ____________   202      года_                                                                                _г. Бишкек

   число                     месяц                          год

ЗАО Накопительный пенсионный фонд “Дордой Салым” именуемый в дальнейшем “Фонд”, в  лице Председателя Правления  Омуралиева Урустама
Султаналиевича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление деятельности негосударственного (накопительного) пенсионного
фонда №07 от 2 марта 2021 г. выданный Госфиннадзором (Государственной службой регулирования и надзора за финансовым рынком при Правительстве
КР с одной  стороны, и гражданин (ка):

Мырза
Господин

Айым
 Госпожа

ПИН

Фамилиясы
Фамилия
Аты
Имя

Атасынын аты
Отчество
Туулган күнү
Дата рождения

Паспорттук маалыматтар Паспортные данные

Жарандыгы
Гражданство К ы р г ы з с т а н

Улуту
Национальность

Төрөлгөн жери (өлкө)
Место рождения (страна) К ы р г ы з с т а н

Серия (Тип), номери
Серия (Тип), номер

 Берилген күнү
Дата выдачи

Ким тарабынан берилген
Кем выдан

Колдонуу мөөнөтү бүткөн күн
Дата окончания срока действия

Үй бүлөлүк абалы
Семейное положение

Жашаган жеринин дареги (катталган  жери боюнча) /Адрес место жительства
Өлкө, шаар, регион

Страна, город, регион

Көчө, үй, батир
Улица, дом, кв.

Жашаган жери (катталган жери айрымаланган болсо)/Адрес местожительства (если отличается от места прописки)

Өлкө, шаар, регион
Страна, город, регион

Көчө, үй, батир
Улица, дом, кв.

Телефону, электрондук почта дареги/ Телефон , адрес электронной почты
Жумуштагы
Рабочий
Уюлдук
Сотовый
WhatsApp

E-mail

№

 именуемый в дальнейшем «Застрахованным лицом», с другой стороны, зак5лючили настоящий договор об обязательном пенсионном страховании.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором застрахованное лицо обязуется перевести пенсионные накопления и своевременно оплачивать страховые взносы, а Фонд обязуется
принять, обеспечивать сохранность пенсионных накоплений (организацию их инвестирования) и осуществлять назначение и выплату накопительной части пенсии с учетом
накопленного инвестиционного дохода в соответствии с законами Кыргызской Республики «О накопительных пенсионных фондах в Кыргызской Республике», «Об инвестировании
средств для финансирования накопительной части пенсии по государственному социальному страхованию в КР» и условиями настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Фонд обязан:
1) открыть застрахованному лицу именной пенсионный счет;
2) принимать пенсионные накопления и ежемесячные страховые взносы, переведенные из накопительного пенсионного фонда (ГНПФ при Соцфонде или НПФ);
3) формировать и хранить пенсионные накопления застрахованного лица;
4) осуществлять индивидуальный учет пенсионных накоплений застрахованного лица и произведенных ему выплат накопительной части пенсии;
5) начислять инвестиционный доход на пенсионные накопления застрахованного лица;
6) обеспечивать сохранность пенсионных накоплений застрахованного лица;
7) предоставлять по запросу застрахованного лица информацию о состоянии его пенсионных накоплений не реже одного раза в год, а также на любую запрашиваемую дату без
взимания платы;
8) предоставлять застрахованному лицу информацию обо всех изменениях, затрагивающих интересы застрахованного лица, в том числе о смене организации, осуществляющей
инвестиционное управление пенсионными накоплениями;
9) обеспечивать конфиденциальность информации о состоянии пенсионных накоплений застрахованного лица;
10) перевести всю сумму пенсионных накоплений на последнюю дату начисления инвестиционного дохода, согласно поданного заявления застрахованным лицом, в другой
накопительный пенсионный фонд (НПФ или в ГНПФ);
11) производить выплаты накопительной части пенсии застрахованному лицу, при наступлении случаев, предусмотренных законодательством Кыргызской Республики и
Страховыми правилами;
12) в случае смерти застрахованного лица всю сумму, находящуюся на именном пенсионном счете, выплатить наследнику застрахованного лица в порядке, установленного
законодательством Кыргызской Республики сроки;
13) в случае выезда застрахованного лица на постоянное место жительство за пределы Кыргызской Республики, осуществлять операции по выплате пенсионных накоплений в
порядке и сроки, установленные законодательством Кыргызской Республики.
14) в случае изменения реквизитов застрахованного лица, внести соответствующие изменения в автоматизированную информационную систему на основании письменного
уведомления застрахованного лица;
2.2. Фонд имеет право:
1) на возмещение расходов, связанных с инвестированием средств пенсионных накоплений в соответствии Законом КР «Об инвестировании средств для финансирования
накопительной части пенсии по государственному социальному страхованию в КР»;
2) получать вознаграждения в размере, не превышающем предельной величины, устанавливаемой Законом КР «О накопительных пенсионных фондах в  КР»;
3) по вопросам, связанным с пенсионным обеспечением, представлять интересы застрахованного лица по его письменному обращению в судебных органах, в порядке,
предусмотренного законодательством Кыргызской Республики;
4) и иные права, не ущемляющие и не ухудшающие права застрахованного лица в соответствии с законодательством Кыргызской Республики.
 2.3. Застрахованное лицо обязано:
1) формировать пенсионные накопления только в одном фонде (НПФ или ГНПФ) в соответствии с законодательством Кыргызской Республики и условиями Договора;
2) отчислять страховые взносы в порядке и сроки, установленные Договором и законодательством Кыргызской Республики;
3) сообщать Фонду обо всех изменениях, влияющих на выполнение обязательств Фондом в течении десяти календарных дней со дня их наступления, с предоставлением
подтверждающих документов;
4) дать согласие на отработку своих персональных данных.
2.4. Застрахованное лицо имеет право:
1) получать информацию о состоянии своих пенсионных накоплений;
2) перевести пенсионные накопления из накопительного пенсионного фонда в другой (НПФ или ГНПФ), но не чаще одного раза в календарном году;
3) получать накопительную часть пенсии в порядке, установленного Договором и законодательством Кыргызской Республики;
4)завещать пенсионные накопления в порядке, установленного законодательством Кыргызской Республики;
5) изымать пенсионные накопления в порядке, установленного законодательством Кыргызской Республики;
6) обжаловать в судебном порядке действия Фонда.
2.5 Информация о состоянии пенсионных накоплений, предоставляемая Фондом по запросу застрахованного лица, включает сумму пенсионных накоплений по состоянию на 01
января текущего года, в том числе:
1) сумма страховых взносов и (или) пенсионных накоплений, поступивших с даты заключения договора об обязательном пенсионном страховании   за истекший год и указанием
даты их фактического поступления;
2) сумму начисленного инвестиционного дохода с даты заключения договора об обязательном пенсионном страховании за истекший год.
3) сумму выплат накопительной части пенсии, в соответствии с Страховыми правилами Фонда;

3.   ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За ненадлежащее исполнение обязательств, принятых по Договору, стороны несут ответственность в порядке, установленного страховыми правилами фонда и законодательством
Кыргызской Республики.
3.2.   Стороны освобождаются от ответственности при наличии форс-мажорных обстоятельств, каковыми признаются войны, стихийное бедствия, чрезвычайные ситуации и
положения, которые возникли или могут возникнуть в местах исполнения сторонами обязательств по Договору, препятствуют их исполнению и не зависит от воли сторон Договора.

4. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ НАКОПИТЕЛЬНОЙ ЧАСТИ ПЕНСИИ
4.1.  Застрахованное лицо имеет право на получение накопительной части пенсии при наступлении случаев, установленных законодательством Кыргызской Республики и
Страховыми правилами Фонда.
4.2. Выплаты накопительной части пенсии Фондом осуществляются в порядке, установленными законодательством Кыргызской Республики на момент осуществления выплат и
Правилами фонда.

5.  УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Договор может быть изменен и дополнен по взаимному согласию сторон, в письменном виде, только по тем положениям, которые прямо не определены законодательством
Кыргызской Республики.
5.2. Договор может быть расторгнут на основании вступившего в силу решения суда, а также в одностороннем порядке по инициативе застрахованного лица или Фонда.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с даты поступления пенсионных накоплений или страхового взноса.
6.2. Договор действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по договору об обязательном пенсионном страховании.
6.3. Договор утрачивает силу после выплаты всей суммы пенсионных накоплений застрахованному лицу, его наследнику или при переводе Фондом пенсионных накоплений
застрахованного лица в другой накопительный пенсионный фонд (НПФ или ГНПФ).

7.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Неурегулированные споры сторон по Договору рассматриваются судами Кыргызской Республики, в соответствии с их компетенцией, на основании действующего
законодательства Кыргызской Республики.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых на кыргызском и русском языках, имеющих одинаковую юридическую силу. По одному экземпляру находится у
каждый из сторон.

.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Реквизиты Фонда: ЗАО Накопительный пенсионный фонд «Дордой Салым»:ИНН   01306201910182,   г. Бишкек , ул. Кожевенная д.1, ЗАО «Кыргызский Инвестиционно –
Кредитный Банк”,   Р/счет:1280026053246226 , БИК :128002, Эл.почта: «dordoi.salym@gmail.ru». тел: +312900978; +996777336611.

Председатель Правления

Омуралиев У.С.

Подпись______________________________

М.П.

Застрахованное лицо:

ФИО _________________________________________________
Со страховыми правилами Фонда, застрахованное лицо
ознакомлен/(а)

Подпись __________________________________

	«      »    ____________   202      года_                                                                                _г. Бишкек